<sup>1</sup> Hebr. xi, 10. <sup>2</sup> Joan. i, 12.

σθαι. Κοσμικὸς μὲν γάρ τις ἀνήρ πρὸς τὴν ὕλικήν  
 εὐδαιμονίαν ἀποβλέπων, ἐκ τῶν τοιούτων τοῖς ἀνθρώ-  
 ποῖς ἐραυρίζεται τὸν ἔπαινον, εἰ πατρὶς τινι γέγονεν  
 εὐφορος βοσκημάτων, εἰ γεγενηῖσα θάλασσα πλεονάζει  
 δι' ἑαυτῆς τοῖς λαυμαργουσί τὰς ὕλας, εἰ λίθων ἐπάλ-  
 ληλοι θέσεις τὰς κατασκευὰς καλλωπίζουσιν. Ὁ δὲ πρὸς  
 τὸν ἄνω βίον βλέπων, ᾧ κάλλος μὲν ἐστὶν ἡ τῆς ψυ-  
 χῆς καθαρότης· πλοῦτος δὲ, ἡ ἀκτημοσύνη· πατρὶς  
 δὲ, ἡ ἀρετὴ· πόλις δὲ, αὐτὰ τοῦ Θεοῦ τὰ βασιλεία·  
 θνείδος τὴν ἐν τοῖς γηϊνοῖς φιλοτιμίαν ποιῆσεται.  
 Οὐκοῦν ἀποστάντες καὶ ἡμεῖς τῶν τοιούτων ἐπαί-  
 νων, οὔτε τὴν πατρίδα τοῖς ἐπαίνοις τοῦ Μεγάλου  
 Γρηγορίου προσθήσομεν, οὔτε προγόνους εἰς συμμα-  
 χίαν τῶν ἐγκωμίων παραληψόμεθα, εἰδότες ὅτι οὐδεὶς  
 ἀληθὴς ἐστὶν ἔπαινος, ὃς ἂν μὴ τῶν ἐπαινουμένων  
 ἴδιος ᾖ. Ἴδιον δὲ φαμεν, ὃ διαμένει πάντως εἰς τὸ δι-  
 ηνεκῆς ἀναφαίρετον.

Quoniam igitur cum omnia nobis eripiantur, di-  
 vitiae, claritudo, gloria, honor, deliciae, atque lu-  
 xus, voluptas et oblectatio, cognati, amici, solus  
 ille habitus et affectus, quo vel cum vitio vel cum  
 virtute conjuncti sumus, ita nobis inhæret, ut se-  
 parari et auferri non possit: solum beatum haben-  
 dum esse judicamus eum, qui virtute præditus sit.  
 Ac nemo putet me nihil amplum atque magnificum  
 de patria majoribusve viri posse commemorare,  
 sed sub specie atque prætextu contemptionis ejus-  
 modi rerum dedecus atque turpitudinem quasi sub-  
 ducere atque suffurari. Quis enim ignorat cognom-  
 en Pontii, quod ab omnibus hominibus tanquam  
 præcipuum quiddam ac peculiare genti impositum  
 atque tributum est, per quod eorum, quibus locus  
 ab initio obvenit, virtus demonstratur? Solus enim  
 ex omni terra marique hic Pontus, εὐξείνος, id  
 est, *hospitatis*, hospitibus et peregrinis com-  
 modus et bonus nominatur, sive comitatem et  
 humanitatem ejus erga advenas et peregrinos  
 inibi versantes attestante vocabulo; sive idcirco,  
 quod locus ejusmodi est, ut non modo incolis et  
 indigenis, verum etiam illis, qui ex omnibus parti-  
 bus eo accedunt et confluunt, ad vivendum subsi-  
 dia atque comæatus abunde suppeditat atque  
 subministret. Ejusmodi enim natura religionis est,  
 ut et omnium rerum, quæ ad vitam sustentandam  
 necessariæ sunt, summe fertilis, et peregrinorum  
 quidem honorum nullius expers sit, cum mare ei  
 propria faciat ea, quæ ex omnibus regionibus illuc  
 importantur. Cum autem ejusmodi tota natio sit,  
 ut quamcunque quis ejus partem per sese solam  
 consideraverit, cæteris præstare eam existimaturus  
 sit: nibilo minus communi judicio gentis veluti  
 caput quoddam omnium aliarum finitimarum Ma-  
 gni Gregorii civitas est, quam urbem imperator